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 برخورد با بانک های 
متخلف در نرخ سود

معـــاون نظـــارت بانک مرکـــزی از 
برخـــورد با بانک هـــای متخلف در 
عدم رعایت نرخ ســـود سپرده ها 
و تســـهیلات خبر داد.بـــه گزارش 
بانـــک مرکزی، فرشـــاد محمدپور 
معـــاون نظـــارت این بانـــک اعلام 
کـــرد: در راســـتای حســـن اجرای 
مقـــررات و ضوابـــط مربـــوط بـــه 
نرخ های ســـود تســـهیلات و انواع 
ســـپرده ها در شـــبکه بانکی، مقرر 
شـــد تا مـــوارد تخلـــف در رعایت 
ضوابـــط مزبور مورد بررســـی ویژه 
قـــرار گرفتـــه و بـــه قیـــد فوریت، 
نضباطـــی  ا مـــات  ا قد ا ل  عمـــا ا
و انتظامـــی متناســـب بـــا تخلف 
مربوطـــه در چهارچـــوب ضوابط 
قانونی در دســـتور کار قـــرار گیرد.

گفتنی است بازرسی های میدانی 
بانـــک مرکـــزی از شـــعب بانکـــی 
در زمینـــه رعایـــت ضوابـــط ایـــن 
بانـــک در مورد نـــرخ انواع ســـود 
ســـپرده های بانکی در دســـتور کار 
بـــوده و اقدامات تنبیهـــی لازم در 
مـــورد بانک های متخلـــف به اجرا 

درمی آیـــد.
بـــر اســـاس ایـــن گـــزارش، بانک 
ر  د  ۱ ۴ ۰ ۱ بهمـــن   ۱ ۰ ی  کـــز مر
بخشـــنامه ای، مصوبه شورای پول 
و اعتبـــار درباره اصلاح نرخ ســـود 
ســـپرده و تســـهیلات بانکـــی را به 
شـــبکه بانکـــی ابـــلاغ کـــرد که به 

شـــرح زیـــر تعیین شـــد:
د  ســـو خ  نـــر ســـقف   ) لـــف ا
علی الحساب ســـالانه سپرده های 
ســـرمایه گذاری مـــدت دار از 5 تـــا 

درصـــد.  22 /5
ب( نـــرخ ســـود تســـهیلات عقود 
غیرمشارکتی بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکـــی حداکثر ٪23 
و نـــرخ ســـود مـــورد انتظـــار عقود 
مشـــارکتی قابل درج در قـــرارداد 
میـــان بانک  /مؤسســـه اعتبـــاری 
غیربانکی با مشتری معادل ٪23 

تعیین می شـــود.

زمین رایگان با 
اجاره ٩٩ ساله 

در اختیار 
افرادی قرار 

خواهد گرفت 
که در روستاها 

ساکن شوند. 
بدین ترتیب 

تا پایان دولت 
به ٢ میلیون 

متقاضی 
در شهرها و 

روستاها زمین 
داده می شود

تا پایان دولت به ٢ میلیون متقاضی در 
شهرها و روستاها زمین داده می شود.

او با اشاره به طرح خود مالکین شهری و 
کلید به کلید در مناطق حاشیه کلانشهرها 
گفت: طرح کلید به کلید در قالب طرح 
نوسازی مسکن در حال اجــرا است به 
طوری که متقاضیان در قالب این طرح 
واحد مسکونی فرسوده خود را تحویل 

داده و واحد نو تحویل خواهند گرفت.
بر اســاس آمــار وزارت راه و شهرسازی، 
در نهضت ملی مسکن تا کنون 5۰ هزار 
هکتار زمین آماده سازی شده و بخشی از 
آن برای ساخت ۴ میلیون مسکن، به این 

طرح واگذار شده است.
مدیرعامل  مالکی  ارســـلان  همچنین 
سازمان ملی زمین و مسکن در خصوص 
زمین تأمین شده نهضت ملی مسکن 
گفت: در مسکن مهر دولت های قبل 
در مجموع 5۹۰ هزار واحد تحویل شده 

که زمینی حــدود ۸ هــزار هکتار به آن 
تخصیص یافته بود. تا به امروز ۴۰ هزار 
هکتار اراضی تهیه کرده ایم که حدود ۸ 

برابر مسکن مهر است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طبق 
قانون، امکان تهیه اراضــی با مشارکت 
دستگاه هایی که زمین دارند فراهم شده و 
تا به امروز وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
منابع طبیعی در قالب طرح نهضت ملی 

مسکن همکاری خوبی داشته اند.
واگذاری زمین در کشور علاوه بر نهضت 
ملی مسکن در طرح جوانی جمعیت نیز 
اجرا می شود. به گفته مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن، ارزش زمین های 
ــذار شده به مــردم در قالب جوانی  واگ
جمعیت ۷۰ هزار میلیارد تومان است و از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در قالب 
۷۰ هزار  ح نهضت ملی مسکن به  طــر

متقاضی اختصاص یافته است.

پروسه واگذاری زمین در قالب نهضت ملی مسکن 

نوسازی بافت فرسوده نیز بخشی از برنامه نهضت ملی مسکن است 
که در این برنامه، مسکن به صورت خودمالکی ساخته می شود. در این 

برنامه صاحبان مسکن فرسوده با دریافت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
می توانند واحد خود را نوسازی و واحدهای جدید بسازند. طرح کلید به 

کلید نیز بخشی از این برنامه است که بر اساس آن کسانی که تمایل دارند 
می توانند با واگذاری واحد فرسوده خود، یک واحد نوساز دریافت کنند.

تاکنون یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکن ناپایدار در بافت های فرسوده 
کشور شناسایی شده است. در خصوص پیشرفت نوسازی در قالب 

نهضت ملی مسکن، محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تا 
امروز در دولت سیزدهم تعداد پروانه هایی که برای بافت های فرسوده 

صادر شده بیش از 22۶ هزار فقره بوده که تا پایان سال به 2۴۰ هزار واحد 
خواهد رسید. همچنین تاکنون ۸۰ هزار واحد از آنها به بهره برداری رسیده 

و 5۷ هزار واحد نیز به مردم واگذار شده است.
آیینی خاطرنشان  کرد: ۱5 درصد از برنامه نهضت ملی مسکن در بافت های 

فرسوده دیده شده است که درصد تحقق این بخش به بالای ۶۰ درصد 
رسیده و یکی از بخش های پیشران نهضت ملی مسکن محسوب می شود. 

وی با اشاره به ارائه مشوق به مالکان بافت های فرسوده گفت: شورای 
عالی معماری و شهرسازی اجازه داد که ساختمان ها دارای درب اضافی، 

پارکینگ مزاحم و پارکینگ روباز باشند و در جاهایی که این امکان 
میسر نیست، مقرر شد در جای دیگر برایشان جبران شود. مدیرعامل 

شرکت بازآفرینی شهری ایران اضافه  کرد: همچنین مقرر شد تراس و 
بالکن در بافت های فرسوده به عنوان تراکم محسوب نشود که همین 
نکته ساده بسیاری از موانع و مشکلات را برطرف کرد.  وی ادامه  داد: 

مهمتر از همه این ها، با شرایط خاصی اجازه داده می شود که طبقه ای 
اضافی در ساختمان ساخته شود تا کار اقتصادی شود، همچنین در برخی 

ساختمان ها با احتساب معبر و غیره، ساخت 2 طبقه اضافه اجازه داده 
می شود. وی اظهار داشت: قانونگذار اجازه داد در جاهایی که دولت زمین 

یا واحد مسکونی داشته باشد، آن زمین یا مسکن با ۴۰ درصد تخفیف در 
اختیار مردم قرار بگیرد. معاون وزیر راه و شهرسازی بیان  داشت: در کشور 

حدود ۷۰۰ شهر دارای بافت فرسوده مصوب هستند و تا امروز نزدیک به 
35۰ شهر این مصوبه را اجرایی کرده اند. با این حال، هر کجا بسته ۱۹ بندی 

یاد شده اجرایی شده است، شاهد جهش در موضوع نوسازی هستیم.
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ــار وزارت راه و  آمـ طبق جــدیــدتــریــن 
شهرسازی تا بهمن امسال دو میلیون 
و 2۴۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
در کشور در حال ساخت است که این 
واحدها به صورت انبوه سازی یا خودمالکی 
است. آمار ساخت و سازها نشان می دهد 
از ایــن تعداد مسکن ۶۶۴ هــزار واحد 
به صورت انبوه سازی اســت و بنابراین 
حدود سه چهارم واحدها توسط خود 
مــردم ساخته مــی شــود. در واحدهای 

خود مالکی نهضت ملی مسکن، زمین 
ــت تأمین  یــا تسهیلات آن توسط دول

شده است.
بنابراین گزارش، برنامه دولت این است 
که تا پایان امسال یک میلیون متقاضی 
نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاها 
زمین دریافت کنند و این تعداد تا سال 
۱۴۰۴ به دو میلیون نفر برسد یعنی نصف 
واحدهای نهضت ملی مسکن به صورت 
واگــذاری زمین و شخصی سازی خواهد 
ــود. مهم ترین طــرح واگـــذاری زمین  ب
مربوط به روستاها است که متقاضیان 
ساکن در روستاها که مسکن ندارند یا 
متقاضیانی که قصد مهاجرت از شهر به 

روستا را دارند، زمین دریافت می کنند. 
در این طرح 5۰۰ هزار نفر تا پایان امسال 
زمین می گیرند. این طرح در استان هایی 
ــع در آنجا  کــه ظرفیت روســتــاهــای واق
بــرای تأمین زمین خالی اســت، شروع 
شده است. علاوه بر روستاها، 5۰۰ هزار 
امسال  پــایــان  تــا  نیز  متقاضی شهری 
زمین دریافت می کنند. علاوه بر زمین، 
ساخت  روستایی  و  شهری  تسهیلات 
بر اساس برنامه نهضت ملی مسکن به 
دریافت کنندگان زمین پرداخت می شود. 
از طرح های مهم واگذاری زمین شهری، 
واگذاری زمین به صورت اجاره ۹۹ ساله 
است. سهمیه استان ها برای واگذاری 

زمین به 5۰۰ هزار متقاضی شهری نهضت 
ملی مسکن تعیین شده و این تعداد تا 

پایان سال زمین دریافت می کنند.
 ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: 
طبق برنامه ریزی ای که صورت گرفته و در 
راستای مهاجرت معکوس، برنامه ریزی 
ــرای واگـــذاری اراضـــی در روستاها در  ب
دستور کار قرار گرفته است به طوری که 
اگر متقاضیان در روستاها ساکن شوند، 
زمین رایگان در اختیار آنها قرار می گیرد.
نوروزی گفت: زمین رایگان با اجاره ٩٩ 
ساله در اختیار افرادی قرار خواهد گرفت 
که در روستاها ساکن شوند. بدین ترتیب 

مسکن

واگذاری زمین رایگان به یک میلیون 
متقاضی نهضت ملی مسکن تا پایان سال

تا پایان دولت سیزدهم 2 میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن، 
زمین دریافت خواهند کرد
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